
RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Hamburg-Altona   Elmshorn und
Niebüll   Klanxbüll/Keitum   Westerland (Sylt) sowie veränderte Fahrzeiten
von Freitag, 17. November, 21.00 Uhr bis Sonntag, 19. November, 12.00 Uhr

Hamburg-Altona  Westerland (Sylt)
Zug/Bus  RE 6  RE 6  RE 6  RE 6 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RE 6  RE 6 RE 6 RE 6 
Zugnummer 11098 63748 11098 63748 11098 11050 11050 63740 11050 11050 63740 11900 11000 11000 63700 11002 11002 63702 11054 11044 11044
Verkehrstage Sa 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11.

So 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11.


Hamburg-Altona ab 6.29
Elmshorn an 6.48
Elmshorn ab 6.49
Itzehoe an 7.13
Itzehoe ab 5.08 7.14
Wilster ab 5.15 7.21
Burg (Dithm) ab 5.26 7.33
St Michaelisdonn ab 5.33 7.40
Meldorf ab 5.40 7.48
Heide (Holst) an 5.49 7.58
Heide (Holst) ab 5.50 8.02
Lunden ab 6.00 8.13
Friedrichstadt ab 6.06 8.19
Husum an 6.14 8.28
Husum ab 5.30 5.30 6.30 7.30 8.30
Bredstedt an 5.41 5.41 6.41 7.41 8.41
Bredstedt ab 5.42 5.42 6.42 7.42 8.42
Langenhorn (Schlesw) ab 5.48 5.48 6.48 7.48 8.48
Niebüll an 5.58  5.58  6.58  7.58  8.58 
Niebüll ab 5.07 5.31 5.07 5.31 6.31 6.07 6.31 6.07 7.01 7.08 8.01 8.08 8.31 9.01 9.08
Klanxbüll an 5.26 5.41 5.26 5.41 6.41 6.26 6.41 6.26 7.11 7.27 8.11 8.27 8.41 9.11 9.27
Klanxbüll ab  5.35  5.35 6.42  6.35 6.42  6.35 7.12  7.35 8.12  8.35 8.42 9.12 
Morsum an 5.45 5.45 6.52 6.45 6.52 6.45 7.22 7.45 8.22 8.45 8.52 9.22
Morsum ab 5.46 5.46 6.53 6.46 6.53 6.46 7.23 7.46 8.23 8.46 8.53 9.23
Keitum an 5.51 5.51  6.58 6.51 6.58 6.51 7.28 7.51 8.28 8.51 8.58 9.28
Keitum ab 5.52 5.59 6.01 6.59 6.52 6.59 7.09 7.29 7.52 8.29 8.52 8.59 9.31
Westerland (Sylt) an 5.58 6.05 6.11 7.05 6.58 7.05 7.15 7.35 7.58 8.35 8.58 9.05 9.37
 Die SEV-Haltestelle in Keitum befindet sich abweichend in der Ladestraße.
Ausfall
Schienenersatzverkehr
frühere Fahrzeit
spätere Fahrzeit

Seite 1 von 10



RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Hamburg-Altona   Elmshorn und
Niebüll   Klanxbüll/Keitum   Westerland (Sylt) sowie veränderte Fahrzeiten
von Freitag, 17. November, 21.00 Uhr bis Sonntag, 19. November, 12.00 Uhr

Hamburg-Altona  Westerland (Sylt)
Zug/Bus RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6
Zugnummer 63704 11906 11006 11006 63706 11908 11008 11008 63708 11910 11010 11010 63710 11912 11012 11012 63712 11914 11014 11014 63714
Verkehrstage Sa 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11.

So 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11.
Hamburg-Altona ab 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40
Elmshorn an 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00
Elmshorn ab 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01
Itzehoe an 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23
Itzehoe ab 8.11 8.24 9.11 9.24 10.11 10.24 11.11 11.24 12.03 12.24
Wilster ab 8.18 | 9.18 | 10.18 | 11.18 | 12.10 |
Burg (Dithm) ab 8.29 | 9.29 | 10.29 | 11.29 | 12.21 |
St Michaelisdonn ab 8.36 | 9.36 | 10.36 | 11.36 | 12.28 |
Meldorf ab 8.43 | 9.43 | 10.43 | 11.43 | 12.35 |
Heide (Holst) an 8.52 8.58 9.52 9.58 10.52 10.58 11.52 11.58 12.44 12.58
Heide (Holst) ab 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02
Lunden ab 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13
Friedrichstadt ab 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19
Husum an 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28
Husum ab 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30
Bredstedt an 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41
Bredstedt ab 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42
Langenhorn (Schlesw) ab 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48
Niebüll an 9.58  10.58  11.58  12.58  13.58 
Niebüll ab 10.01 10.08 11.01 11.08 12.01 12.08 13.01 13.08 14.31 14.08
Klanxbüll an 10.11 10.27 11.11 11.27 12.11 12.27 13.11 13.27 14.41 14.27
Klanxbüll ab 9.35 10.12  10.35 11.12  11.35 12.12  12.35 13.12  13.35 14.42  14.35
Morsum an 9.45 10.22 10.45 11.22 11.45 12.22 12.45 13.22 13.45 14.52 14.45
Morsum ab 9.46 10.23 10.46 11.23 11.46 12.23 12.46 13.23 13.46 14.53 14.46
Keitum an 9.51 10.28 10.51 11.28 11.51 12.28 12.51 13.28 13.51 14.58 14.51
Keitum ab 9.54 10.29 10.52 11.29 11.52 12.29 12.52 13.31 13.52 14.59 14.52
Westerland (Sylt) an 10.00 10.35 10.58 11.35 11.58 12.35 12.58 13.37 13.58 15.05 14.58
Ausfall
Schienenersatzverkehr
frühere Fahrzeit
spätere Fahrzeit

Seite 2 von 10



RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Hamburg-Altona   Elmshorn und
Niebüll   Klanxbüll/Keitum   Westerland (Sylt) sowie veränderte Fahrzeiten
von Freitag, 17. November, 21.00 Uhr bis Sonntag, 19. November, 12.00 Uhr

Hamburg-Altona  Westerland (Sylt)
Zug/Bus RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RB 62
Zugnummer 11916 11016 11016 63716 11918 11018 11018 63718 11920 11020 11020 63720 11922 11022 11022 63722 11924 11024 11024 63724 11926
Verkehrstag Sa 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11.
Hamburg-Altona ab 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40
Elmshorn an 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00
Elmshorn ab 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01
Itzehoe an 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23
Itzehoe ab 13.11 13.24 14.03 14.24 15.11 15.24 16.11 16.24 17.11 17.24 18.11
Wilster ab 13.18 | 14.10 | 15.18 | 16.18 | 17.18 | 18.18
Burg (Dithm) ab 13.29 | 14.21 | 15.29 | 16.29 | 17.29 | 18.29
St Michaelisdonn ab 13.36 | 14.28 | 15.36 | 16.36 | 17.36 | 18.36
Meldorf ab 13.43 | 14.35 | 15.43 | 16.43 | 17.43 | 18.43
Heide (Holst) an 13.52 13.58 14.44 14.58 15.52 15.58 16.52 16.58 17.52 17.58 18.52
Heide (Holst) ab 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02
Lunden ab 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13
Friedrichstadt ab 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19
Husum an 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28
Husum ab 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30
Bredstedt an 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41
Bredstedt ab 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42
Langenhorn (Schlesw) ab 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48
Niebüll an 14.58  15.58  16.58  17.58  18.58 
Niebüll ab 15.01 15.08 16.16 16.08 17.01 17.08 18.01 18.08 19.01 19.08
Klanxbüll an 15.11 15.27 16.27 16.27 17.11 17.27 18.11 18.27 19.11 19.27
Klanxbüll ab 15.12  15.35 16.28  16.35 17.12  17.35 18.12  18.35 19.12  19.35
Morsum an 15.22 15.45 | 16.45 17.22 17.45 18.22 18.45 19.22 19.45
Morsum ab 15.23 15.46 | 16.46 17.23 17.46 18.23 18.46 19.23 19.46
Keitum an 15.28 15.51 16.42 16.51 17.28 17.51 18.28 18.51 19.28 19.51
Keitum ab 15.31 15.52 16.45 16.52 17.29 17.52 18.29 18.52 19.29 19.52
Westerland (Sylt) an 15.37 15.58 16.51 16.58 17.35 17.58 18.35 18.58 19.35 19.58
Ausfall
Schienenersatzverkehr
frühere Fahrzeit
spätere Fahrzeit

Seite 3 von 10



RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Hamburg-Altona   Elmshorn und
Niebüll   Klanxbüll/Keitum   Westerland (Sylt) sowie veränderte Fahrzeiten
von Freitag, 17. November, 21.00 Uhr bis Sonntag, 19. November, 12.00 Uhr

Hamburg-Altona  Westerland (Sylt)
Zug/Bus RE 6  RE 6  RB 62 RE 6  RE 6  RB 62 RE 6  RE 6  RB 62 RE 6  RE 6  RE 6 
Zugnummer 11026 11026 63726 11026 11928 11028 11028 63728 11028 11930 11030 11030 63730 11030 11932 11032 11032 63732 11032 11034 11034
Verkehrstage Fr 17./18.11.

Sa 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11.
So 19.11.

   
Hamburg-Altona ab 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40
Elmshorn an 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00
Elmshorn ab 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01
Glückstadt an | 19.11 20.11 21.11 22.11
Glückstadt ab | 19.12 20.12 21.12 22.12
Itzehoe an 18.23 19.25 20.25 21.25 22.25
Itzehoe ab 18.24 19.11 19.26 20.11 20.26 21.11 21.26 22.26
Wilster ab | 19.18 | 20.18 | 21.18 | 22.33
Burg (Dithm) ab | 19.29 | 20.29 | 21.29 | 22.45
St Michaelisdonn ab | 19.36 | 20.36 | 21.36 | 22.52
Meldorf ab | 19.43 | 20.43 | 21.43 | 23.00
Heide (Holst) an 18.58 19.52 20.00 20.52 21.00 21.52 22.00 23.10
Heide (Holst) ab 19.02 20.02 21.02 21.53 22.02 23.11
Lunden ab 19.13 20.13 21.13 | 22.13 23.22
Friedrichstadt ab 19.19 20.19 21.19 | 22.19 23.28
Husum an 19.28 20.28 21.28 22.14 22.28 23.37
Husum ab 19.30 20.30 21.30 22.30 23.39
Bredstedt an 19.41 20.42 21.41 22.41 23.50
Bredstedt ab 19.42 20.42 21.42 22.42 23.51
Langenhorn (Schlesw) ab 19.48 20.48 21.48 22.48 23.57
Niebüll an 19.58  20.58  21.58  22.58  0.07 
Niebüll ab 20.01 20.08 21.01 21.08 22.01 22.08 23.01 23.08 0.08 0.19
Klanxbüll an 20.11 20.27 21.11 21.27 22.11 22.27 23.11 23.27 0.18 0.38
Klanxbüll ab 20.12  20.35 21.12  21.35 22.12  22.35 23.12  23.35 0.28 
Morsum an 20.22 20.45 21.22 21.45 22.22 22.45 23.22 23.45 0.38
Morsum ab 20.23 20.46 21.23 21.46 22.23 22.46 23.23 23.46 0.39
Keitum an 20.28 20.51 21.28 21.51 22.28 22.51 23.28 23.51 0.43
Keitum ab 20.29  21.01 21.29  22.01 22.29  23.01 23.29  0.01 0.44
Westerland (Sylt) an 20.35 21.11 21.35 22.11 22.35 23.11 23.35 0.11 0.50
 Die SEV-Haltestelle in Keitum befindet sich abweichend in der Ladestraße.
Ausfall
Schienenersatzverkehr
spätere Fahrzeit

Seite 4 von 10



RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Hamburg-Altona   Elmshorn und
Niebüll   Klanxbüll/Keitum   Westerland (Sylt) sowie veränderte Fahrzeiten
von Freitag, 17. November, 21.00 Uhr bis Sonntag, 19. November, 12.00 Uhr

Hamburg-Altona  Westerland (Sylt)
Zug/Bus RE 6 RE 6 RE 6  RE 6  RE 6 RE 6 RE 6  RE 6 
Zugnummer 63734 11034 11034 11034 63734 11034 11036 11036 11038 11036 11038 11038
Verkehrstage Fr 17./18.11. 17./18.11.

Sa 18.11. 18.11. 18./19.11. 18./19.11. 18.11. 18./19.11. 18./19.11.
So 19.11. 19.11. 19.11.

 
Hamburg-Altona ab 21.40 22.40 22.40 23.45 23.05 23.45 23.50
Elmshorn an 22.00 23.00 23.00 0.04 23.55 0.04 0.40
Elmshorn ab 22.03 23.01 23.01 0.09  0.09 |
Herzhorn ab | | | | | |
Glückstadt an 22.14 23.23 23.23 0.20 0.20 |
Glückstadt ab 22.15 23.24 23.24 0.21 0.21 |
Krempe ab | | | | | |
Kremperheide ab | | | | | |
Itzehoe an 22.26 23.36 23.36 0.33 0.33 1.13
Itzehoe ab 22.28 23.37 23.37 0.33 0.33 |
Wilster ab 22.35 23.44 23.44 0.40 0.40 |
Burg (Dithm) ab 22.46 23.56 23.56 0.52 0.52 |
St Michaelisdonn ab 22.53 0.03 0.03 0.59 0.59 |
Meldorf ab 23.01 0.11 0.11 1.07 1.07 |
Heide (Holst) an 23.10 0.18 0.18 1.14 1.14 2.05
Heide (Holst) ab 23.11 0.20 0.20 1.15 1.15 |
Lunden ab 23.22 0.31 0.31 1.26 1.26 an 2.32
Friedrichstadt ab 23.28 0.37 0.37 1.32 1.32 an 2.47
Husum an 23.37 0.45 0.45 1.40 1.40  3.05
Husum ab 23.39
Bredstedt an 23.50
Bredstedt ab 23.51
Langenhorn (Schlesw) ab 23.57
Niebüll an 0.07 
Niebüll ab 0.08 0.19
Klanxbüll an 0.18 0.38
Klanxbüll ab 0.45 0.19  0.45
Morsum an 0.55 0.29 0.55
Morsum ab 0.56 0.30 0.56
Keitum an 1.00 0.34 1.00
Keitum ab 1.01 0.35  1.10
Westerland (Sylt) an 1.07 0.41 1.20
 Die SEV-Haltestelle in Keitum befindet sich abweichend in der Ladestraße.
 Bus hält in Elmshorn, Itzehoe, Heide, Lunden und Friedrichstadt nur zum Ausstieg.
Ausfall
Schienenersatzverkehr
spätere Fahrzeit

Seite 5 von 10



RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Hamburg-Altona   Elmshorn und
Niebüll   Klanxbüll/Keitum   Westerland (Sylt) sowie veränderte Fahrzeiten
von Freitag, 17. November, 21.00 Uhr bis Sonntag, 19. November, 12.00 Uhr

Westerland (Sylt)  Hamburg-Altona
Zug/Bus RE 6   RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6  RE 6 RE 6  RE 6  RE 6  RE 6 RB 62 RE 6
Zugnummer 63747 11097 11097 63747 11097 11007 11909 63709 11009 63709 11009 11009 63711 11011 11011 11001 63701 11001 11001 11911 63713
Verkehrstage Sa 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11.

So 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11.
  

Westerland (Sylt) ab 1.08 1.05 1.04 5.04 4.48 5.22 6.04 6.22 5.48 6.22 7.04
Keitum an 1.12 1.15 1.08 5.08 4.58 5.26 6.08 6.26 5.58 6.26 7.08
Keitum ab 1.13  1.25 5.09  5.09 5.29 6.09 6.29  6.09 6.29 7.09
Morsum an 1.17 1.29 5.13 5.13 5.33 6.13 6.33 6.13 6.33 7.13
Morsum ab 1.18 1.30 5.14 5.14 5.34 6.14 6.34 6.14 6.34 7.14
Klanxbüll an 1.28  1.40  5.23 5.23 5.43 6.23 6.43 6.23 6.43 7.23
Klanxbüll ab 1.25 1.36 1.25 1.50    5.33 5.44  6.33 6.44  6.33 6.44 
Niebüll an 1.35 1.55 1.35 2.09 5.52 5.59 6.52 6.59 6.52 6.59
Niebüll ab  6.01  7.01  7.01
Langenhorn (Schlesw) ab 6.10 7.10 7.10
Bredstedt an 6.16 7.16 7.16
Bredstedt ab  6.16 7.16 7.16
Husum an 6.29 7.29 7.29
Husum ab 5.11 6.25 6.31 7.31 7.31

Friedrichstadt ab 5.19 | 6.39 7.39 7.39

Lunden ab 5.25 | 6.45 7.45 |

Heide (Holst) an 5.36 6.45 6.56 7.56 7.54

Heide (Holst) ab 5.37 6.46 6.57 8.02 7.55 8.08

Meldorf ab 5.45 6.53 7.05 | 8.03 8.15

St Michaelisdonn ab 5.53 7.00 | | 8.11 8.22

Burg (Dithm) ab 6.01 7.07 | | 8.18 8.29

Wilster ab 6.13 7.18 | | | 8.40

Itzehoe an 6.20 7.26 7.33 8.36 8.36 8.48

Itzehoe ab 6.22 7.34 8.37 8.37

Glückstadt an 6.34 7.45 | |

Glückstadt ab 6.35 7.46 | |

Elmshorn an 6.49 7.59 8.59 8.59
Elmshorn ab 7.00 8.00 9.00 9.00
Hamburg-Altona an 7.21 8.21 9.21 9.21
 Die SEV-Haltestelle in Keitum befindet sich abweichend in der Ladestraße.
Ausfall
Schienenersatzverkehr
frühere Fahrzeit
spätere Fahrzeit

Seite 6 von 10



RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Hamburg-Altona   Elmshorn und
Niebüll   Klanxbüll/Keitum   Westerland (Sylt) sowie veränderte Fahrzeiten
von Freitag, 17. November, 21.00 Uhr bis Sonntag, 19. November, 12.00 Uhr

Westerland (Sylt)  Hamburg-Altona
Zug/Bus  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6 
Zugnummer 11013 11013 11913 63715 11015 11015 11915 63717 11017 11017 11917 63719 11019 11019 11919 63721 11021 11021 11921 63723 11023
Verkehrstage Sa 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11.

So 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11. 19.11.
Westerland (Sylt) ab 7.22 8.04 8.22 9.04 9.10 10.04 10.22 11.04 11.22 12.04
Keitum an 7.26 8.08 8.26 9.08 9.14 10.08 10.26 11.08 11.26 12.08
Keitum ab 7.29 8.09 8.29 9.09 9.15 10.09 10.29 11.09 11.29 12.09
Morsum an 7.33 8.13 8.33 9.13 | 10.13 10.33 11.13 11.33 12.13
Morsum ab 7.34 8.14 8.34 9.14 | 10.14 10.34 11.14 11.34 12.14
Klanxbüll an 7.43 8.23 8.43 9.24 9.27 10.23 10.43 11.23 11.43 12.23
Klanxbüll ab 7.33 7.44  8.33 8.44  9.33 9.28  10.33 10.44  11.33 11.44  12.33
Niebüll an 7.52 7.59 8.52 8.59 9.52 9.44 10.52 10.59 11.52 11.59 12.52
Niebüll ab  8.01  9.01  10.00  11.01  12.01 
Langenhorn (Schlesw) ab 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10
Bredstedt an 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16
Bredstedt ab 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16
Husum an 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29
Husum ab 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31
Friedrichstadt ab 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39
Lunden ab 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45
Heide (Holst) an 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56
Heide (Holst) ab 9.02 9.08 10.02 10.08 11.02 11.15 12.02 12.08 13.02 13.08
Meldorf ab | 9.15 | 10.15 | 11.22 | 12.15 | 13.15
St Michaelisdonn ab | 9.22 | 10.22 | 11.29 | 12.22 | 13.22
Burg (Dithm) ab | 9.29 | 10.29 | 11.36 | 12.29 | 13.29
Wilster ab | 9.40 | 10.40 | 11.47 | 12.40 | 13.40
Itzehoe an 9.36 9.48 10.36 10.48 11.36 11.55 12.36 12.48 13.36 13.48
Itzehoe ab 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37
Elmshorn an 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59
Elmshorn ab 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00
Hamburg-Altona an 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21
Ausfall
Schienenersatzverkehr
frühere Fahrzeit

Seite 7 von 10



RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Hamburg-Altona   Elmshorn und
Niebüll   Klanxbüll/Keitum   Westerland (Sylt) sowie veränderte Fahrzeiten
von Freitag, 17. November, 21.00 Uhr bis Sonntag, 19. November, 12.00 Uhr

Westerland (Sylt)  Hamburg-Altona
Zug/Bus RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6
Zugnummer 11023 11923 63725 11025 11025 11925 63727 11027 11027 11927 63729 11029 11029 11929 63731 11031 11031 11931 63733 11033 11033
Verkehrstag 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11.


Westerland (Sylt) ab 12.22 13.04 13.22 14.04 14.22 15.00 14.52 16.04 16.22 17.04 17.22
Keitum an 12.26 13.08 13.26 14.08 14.26 15.04 14.56 16.08 16.26 17.08 17.26
Keitum ab 12.29 13.09 13.29 14.09 14.29 15.05 14.59 16.09 16.29 17.09 17.29
Morsum an 12.33 13.13 13.33 14.13 14.33 15.09 15.03 16.13 16.33 17.13 17.33
Morsum ab 12.34 13.14 13.34 14.14 14.34 15.10 15.04 16.14 16.34 17.14 17.34
Klanxbüll an 12.43 13.23 13.43 14.23 14.43 15.20 15.13 16.23 16.43 17.23 17.43
Klanxbüll ab 12.44  13.33 13.44  14.33 14.44  15.28 15.14  16.33 16.44  17.33 17.44
Niebüll an 12.59 13.52 13.59 14.52 14.59 15.47 15.29 16.52 16.59 17.52 17.59
Niebüll ab 13.01  14.01  15.01  15.55  17.01  18.01
Langenhorn (Schlesw) ab 13.10 14.10 15.10 16.04 17.10 18.10
Bredstedt an 13.16 14.16 15.16 16.10 17.16 18.16
Bredstedt ab 13.16 14.16 15.16 16.11 17.16 18.16
Husum an 13.29 14.29 15.29 16.24 17.29 18.29
Husum ab 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31
Friedrichstadt ab 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39
Lunden ab 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45
Heide (Holst) an 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56
Heide (Holst) ab 14.02 14.08 15.02 15.08 16.02 16.08 17.02 17.13 18.02 18.08 19.02
Meldorf ab | 14.15 | 15.15 | 16.15 | 17.22 | 18.15 |
St Michaelisdonn ab | 14.22 | 15.22 | 16.22 | 17.29 | 18.22 |
Burg (Dithm) ab | 14.29 | 15.29 | 16.29 | 17.36 | 18.29 |
Wilster ab | 14.40 | 15.40 | 16.40 | 17.47 | 18.40 |
Itzehoe an 14.36 14.48 15.36 15.48 16.36 16.48 17.36 17.55 18.36 18.48 19.36
Itzehoe ab 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37
Elmshorn an 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59
Elmshorn ab 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00
Hamburg-Altona an 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21
 Es kann zu Fahrtzeitverlängerungen von bis zu 10 Min. kommen.
Ausfall
Schienenersatzverkehr
frühere Fahrzeit
spätere Fahrzeit

Seite 8 von 10



RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Hamburg-Altona   Elmshorn und
Niebüll   Klanxbüll/Keitum   Westerland (Sylt) sowie veränderte Fahrzeiten
von Freitag, 17. November, 21.00 Uhr bis Sonntag, 19. November, 12.00 Uhr

Westerland (Sylt)  Hamburg-Altona
Zug/Bus RB 62 RE 6  RE 6 RB 62 RE 6  RE 6  RB 62 RE 6  RE 6  RE 6  RE 6  RE 6 RB 62 RE 6
Zugnummer 11933 63735 11035 11035 11935 63737 11037 11037 11037 11937 63739 11039 11039 11039 11041 11041 63741 11041 11041 11941 11043
Verkehrstage Fr 17./18.11. 17.11.

Sa 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11.


Westerland (Sylt) ab 18.04 18.22 19.04 19.22 19.45 20.22 21.21 20.48 21.22 22.22

Keitum an 18.08 18.26 19.08 19.26 19.49 20.26 21.25 20.58 21.26 22.26

Keitum ab 18.09 18.29 19.09 19.29 20.09 20.29 21.29  21.09 21.29 22.29

Morsum an 18.13 18.33 19.13 19.33 20.13 20.33 21.33 21.13 21.33 22.33

Morsum ab 18.14 18.34 19.14 19.34 20.14 20.34 21.33 21.14 21.34 22.34

Klanxbüll an 18.23 18.43 19.23 19.43 20.23 20.43 21.43 21.23 21.43 22.43

Klanxbüll ab  18.33 18.44  19.33 19.44  20.33 20.44 21.44  21.33 21.44 22.44

Niebüll an 18.52 18.59 19.52 19.59 20.52 20.59 21.54 21.52 21.59 22.55

Niebüll ab  19.01  20.01  21.01 21.55  22.01 23.01

Langenhorn (Schlesw) ab 19.10 20.10 21.10 22.04 22.10 23.10

Bredstedt an 19.16 20.16 21.16 22.09 22.16 23.16

Bredstedt ab 19.16 20.16 21.16 22.10 22.16 23.16

Husum an 19.29 20.29 21.29 22.21 22.29 23.29

Husum ab 19.31 20.31 21.31 22.25 22.48

Friedrichstadt ab 19.39 20.39 21.39 22.32 22.56

Lunden ab 19.45 20.45 21.45 22.38 23.01

Heide (Holst) an 19.56 20.56 21.56 22.49 23.12

Heide (Holst) ab 19.08 20.02 20.08 21.04 21.10 22.04 22.50 23.13

Meldorf ab 19.15 | 20.15 | 21.17 22.12 22.58 23.20

St Michaelisdonn ab 19.22 | 20.22 | 21.24 22.20 23.06 23.27

Burg (Dithm) ab 19.29 | 20.29 | 21.31 22.27 23.13 23.34

Wilster ab 19.40 | 20.40 | 21.42 22.39 23.25 23.45

Itzehoe an 19.48 20.36 20.48 21.38 21.50 22.46 23.32 23.53

Itzehoe ab 20.37 21.39 22.47 23.34
Elmshorn an 20.59 22.01  23.09  23.56
Elmshorn ab 21.00 22.02 22.15 23.10 23.24 23.57
Hamburg-Altona an 21.21 22.23 23.05 23.31 0.14 0.33

 Die SEV-Haltestelle in Keitum befindet sich abweichend in der Ladestraße.
Ausfall
Schienenersatzverkehr
frühere Fahrzeit

Seite 9 von 10



RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Hamburg-Altona   Elmshorn und
Niebüll   Klanxbüll/Keitum   Westerland (Sylt) sowie veränderte Fahrzeiten
von Freitag, 17. November, 21.00 Uhr bis Sonntag, 19. November, 12.00 Uhr

Westerland (Sylt)  Hamburg-Altona
Zug/Bus  RE 6  RE 6 RE 6  RE 6  RE 6
Zugnummer 11043 63743 11043 11043 11045 11045 63745 11045 11045
Verkehrstage Fr 17./18.11.

Sa 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18./19.11.
 

Westerland (Sylt) ab 21.48 22.22 23.10 22.48 23.10
Keitum an 21.58 22.26 23.14 22.58 23.14
Keitum ab  22.09 22.29 23.15  23.09 23.15
Morsum an 22.13 22.33 23.19 23.13 23.19
Morsum ab 22.14 22.34 23.20 23.14 23.20
Klanxbüll an 22.23 22.43 23.29 23.23 23.29
Klanxbüll ab  22.33 22.44 23.30  23.33 23.30
Niebüll an 22.52 22.55 23.41 23.52 23.41
Niebüll ab  23.01 23.45  23.59
Langenhorn (Schlesw) ab 23.10 23.54 0.08
Bredstedt an 23.16 0.00 0.13
Bredstedt ab 23.16 0.00 0.14
Husum an 23.29 0.13 0.27
 Die SEV-Haltestelle in Keitum befindet sich abweichend in der Ladestraße.
Ausfall
Schienenersatzverkehr
frühere Fahrzeit
spätere Fahrzeit

Seite 10 von 10

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 

Kundendialog DB Regio SHH  Telefon 0180 6 99 66 33 (Tag & Nacht) 

E-Mail
(20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)

 ran-schleswig-holstein@deutschebahn.com 
Internet www.regionalbahn -sh.de


